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136. 

DEKRET 
w pr:r:edmiocie wprowadzenia podatku od zysków wojennych. 

Na podstawie uchwały Rady Ministrów posta nawiam co następuje: 

.f\rt. 1. Na obszarze ziem polskich byleg·o za boru rosyjskiego zapro­
wadza się podatek od zysków wojennych. 

Ob o w i ą z e k p o d a t k o w y. 

Rrt. 2. Podatkowi od zysków wojennych podlegają: 
towarzystwa, spółki - akcyjne i inne z ograniczoną odpowiedzialnością, 
instytucje kredytowe, jak wogóle wszelkie towarzystwa i instytucje, które 
w myśl obowiązujących przepisów są obowiązane do publicznego składania 
rachunków, a to bez względu na to, czy podatek przemy~łowy opłacają, 
czy też są od niego uwolnione, dalej wszystkie inne osoby prawne i osoby 
fizyczne: . . 

~) które na obszarze obowiązywania niniejśzego dekretu mają swoją 
siedzibę wzglE;dnie miejsce za mieszkhnia lub stałego pobytu, a to 
co do caleg o zysku wzgl ędn i e dochodu; jednakże zysk względ~ 
nie dochód, piynący ze źróde ł , znajdujących się poza obszarem 
obowiązywania niniejszego dekretu, będzie wyłączony od opodat­
kowania, Jeżeli ta m dowodnie podlega podatkowi tego samego 
rodzaju; 

b) które mają swoją siedzibę , względnie miejsca zamieszkariia lub 
stały pobyt poza obszarem obowiązywania niniejszego dekretu, 
a tu posiadają źródła dochodu, a to tylko odnośnie do dochodu 
płynącego z tych źródeł, -

wreszcie spadki wakujące. 

P r z e d m i o t P o d a t k u o d z Y s k ó w woj e n n y c h. 

I\rt. 3. Przy towarzystwach, obowią'zanych do publicznego składania 
rachunków, . przedmiot podatku stanowi ta część czystego zysku przedsię­
biorstwa, osiągniętego w poszczególnych latach operacyjnych, wchodzących 
w całości lub częściowo w czasokres od 1 sierpnia 1914 roku do końca 

,; roku 1918, jaka przewyższa przeciętny czysty zysk, osiąg nięty w ·ostatnkh 
trzech operacyjnych latach w czasie pokoju względnie w razie krótszego' 
trwania przedsiębiorstwa z ostatnich dwóch lat lub ostatniego operacyjnego 
roku pokojowego. 

W rozporządzeniu wykonawczem określi się bliż~y sposób ustaleni~ 
n~dwyżki zysku, podlegającej podackowi w wypadkach, gdy rok operacyjny 
tylko w części przypada na czas miarodajny dla wymiaru podatku od zys­
ków wojennych. 

Rrt. 4. Jeżeli okaże się, że· w operacyjnych latach pokojowych nie 
było żadnego przeciętnego czystego zysku lub reż, że przeciętny czysty 
~sk w tych latach wynosił iTI niej niż 6% kapitału zakładowego, należy przy 
ustaleniu nadwyżki zysku, podległej " podatkowi, przyjąć jako normalny czysty 
zysk operacyjnych lat . pokojowych 6% od kapitału zakładąwego ostatniego 
operacyjnego roku pokojowego. Jeżeli kapitał zakładowy z początkiem 
pewnego roku wojennego jest wi~kszy od kapitału zakładowego w ostat­
nim operacyjnym roku pokojowym należy przy ustaleniu nadwyżki zysku za 
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ten rok wojenny doliczyć do obliczonego w myśl postanowień powyższych 
czystego zysku z operacyjnych lat pokojowych 6°/'0 od podwyżk i kapitalu 
zakładowego. . 

Jeżeli ta podwyżka kapitału zakładowego nastąpiła dopiero w ciągu 
roku wojennego 'wspomniane wyżej doliczenie nastąpi tylko w tej kwocie, 
jak~ odpowiada reszcie roku po nastąpionej podwyżce kapitału. . 

I\rt. 5. Dla ustalenia kapitału zakładowego obowiązują postanowienia 
art. 463, 464 i 465 ustawy o podaŁkach bezpośrednich . . 

·I\rt. 6. Przy towarzystwach sprawozdawczych, które mają swoją sie­
dzibE: na obszarze obowiązywania . niniejsze!]o dekretu a powstały dopiero 
w latach wojennych, osiągnięty w tych latach zysk podlega podatkowi .ty!­
ko w tej kwocie, jaka przewyższa 6% od kapitalu zakładowego. 

Co do ' powstałych w latach wojennych towarzystw sprawozdawczych, 
mających swoją siedzibę poza obszarem obowiązywania niniejszego dekretu, 
uważa się za nadwyżkę zysku, podległą podatkowi, czysty zysk, uzyskany 
z tutejszych żródeł w latach wojennych, o ile on przekracza 10.000 mk., 
względn ie 15.000 lwr. 

I\rt. 7. Przy innych osobach prawnych ' i osobach fizycznych przed­
miot podatku stanowi czysty zysk względnie dochód, osiągnięty przez pa· 
datnika ze wszystkich źródeł w latach wojennych od 1 sierpnia 191 4 do 
końca roku 1918 w wysokości, jaka przewyższa normalny zysk, względnie 
dochód z tych źródeł w roku 1913, lub na tądanie podatnika przeciętn y 
czysty zysk,względnie dochód z ostatnich trzech laŁ pokojowych. 

. Co do źródeł dochodu, które powstały dopiero w latach wojennych, 
podległą podatkowi nadwyżkę zysku, względnie dochodu ponad normalny 
zysk, względnie dochód, ustali się przez oszacowanie. 

Art. 8. Za źródła dochodu uważa się w szczególnośc i budynki, grunta, 
przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe oraz wszelkiego rodzaju inne na 
zysk obliczone przedsięb iorstwa i zatrudnienia, zajęc i a zawodowe, pobory 
ze stosunku najmu pracy, kapitały, papiery· wartośc iowe, wierzytelności 
wreSt:cie prawa do rent i innych powrotnych użytków lub świadczeń , 

I\rt. 9. Przy spadkach wakujących uważa się za nadwyżkę dochodu, 
podległą podatkowi, tylko tę kwotę, jaka przewyższa osiągnięty z maiatku 
spad1<owego czysty do chód w roku 1913. 

Uwolnien·ia od podatku. 

I\ri. 10. Od podatku od zysków wojennycb są uwolnione: 
1) dochody z nieruchomości; będących własnością państwa , mIast 

lub gmin, oraz z wszelkich przedsiębiorstw, które państwo, miasto 
lub gmina prowadzi na podstawie swych paIistwowych, miejskich 
względnie gminnych praw zwierzchniczych, lub w celach publicz-
nej administracji; . 

2) dochody z prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne przed­
siębiorstw oraz z innych źródeł dochodu, skierowanych ku popie· 
raniu dobroczynnych lub ogóln ie pożytecznych celów w tym 
stosunku, w jakim dochody te są rzeczywiście na ~e cele obrane. 

3) zyski towarzystw, obowiązanych do publicznego składania rachun­
ków, jeżeli nadwyżka zysku nie przewyższa kwoty 10.000 mk., 
wzgl~dnie 15.000 koron rocznie; 

4) . wszystkie inne' dochody, jeżeli nadwyżk~ dochodu stanowią wy­
łl\cznie podwyższone pobory z tytułu płac funkcjonarjuszy pań-
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" stwowych lub poborów zaopatrzenia dla nich lub ich rodzin , 
takich samych· poborów, wypłacanych przez niepaństwowe związk i 
o charakterze publiczno-prawnym w ogólności, wreszcie z tytl!łu 
najmu pracy innego rodzaju. o ' ile te ostatnie nadwyżki nie prze­
kraczają w poszczególnym wypadku 8.000 mk., względnie 12.(){)(} 
kor. roczniej we wszystkich innych wypadkacb, jeżeli nadwyżka 
dochodu ze wszystkich innych żródeł dochodu podatnika nie: 
przekracza kwoty 4.000 mk., względnie 6.000 kor . rocznie. 

p o d s t a w y o p O d a t k o w a n i a . 

I\rt. 11. Przy towarzystwach , sprawozdawczych uważa się za zysk 
kwotę ustaloną lub ustalić się mają<::ą na podstawie przedłpżonych pn:ez 
te towarzystwa rocznych sprawozdań i bilansów dla wymiaru podatku od 
handlu i przemysłu, pobieranego od tych towarzystw w formie procento- . 
wego podatku od ?ysku wedle przepisów, dla wymiaru tego ostatniego po-
datku obowiązujących. ' 

I\rt. 12. Przy wszystkich innych podmIOtach' podatku uważa Się za 
~zysty dochód sumę wszystkich w pieniądzach lub w wartości pieniężnej 
rzeczywiście osiągniętych rocznych . przychodów ze wszystkich podległych 
podatkowi p'oszczególnych żródeł dochodu podatnika po potrąceniu ' wsz ~l ­
kich wydatków na osiągnięcie, zabezpieczenie i utrzymanie tych przycho­
dów tudzież odpowiednich wydatków na amortyzację kapitału inwestycyj­
nego, wreszcie zapłaconych i przez podatnika wiarogodnie udowodnionyc h 
wszelkiego rodzaj u premji asekuracyjnych za wszelkie Jodzaje ubezpieczeń 
od szkód oraz za ubezpieczenie podatnika i jego rodziny na wypadek 
śm ierci lub dożywocia, te ostatnie jednak tylko do wysoKOści 500 mk .. 
względnie 750 kor. ro ;:znie na osobę, dalej podatków i innych danin pu-­
blicznych z wyłączeniem podatku od zysków wojennych oraz odsetek od 
dł ugów, ciążących na tych źródłach dochodu a pozostających pod wzglę­
dem gospodarczym w . związku z przychodami. . , 

E\rt. 13. Oprócz tego od dochodu, podległego podatkow i, można po ' 
trą ci~ także. wszel kie ciążące na żródłach dochodu zobowiązania, oparte nc; 
szczególnych tytułach prawnych i zmniejszające trwale dochód, jednak tylko 
wtedy, jeżeli je podatnik wiarogodnie wykaże . 

I\rt. 14. Nadzwyczajnych jednorazowych przychodów, n. p_ z wygra .. 
nych losowych i loteryjnych, ze spadków z ubezpieczeń kapitałów życio­
wych, d arowizn z podobnych ' bezpłatnych datków i t. p., nie należy uwzgl ę­
dnić pHy ustaleniu nadwyżki dochodu, podległej podatkowi. 

I\rt. 15. ZySKi ze sprzedaży przedmiotów majątkowych n a l eży lylko 
wtedy uwzględnić przy ustaleniu nadwyżki dochodu podległej podatkowi, 
gdy sprzedaż nastąpiła w wykonywaniu zajęcia zawodowego lub interesu 
spekulacyjnego. 

I\rt. 16. Przy ustaleniu dochodu normalnego dla obliczenia podle­
głej podatkowi nadwyżki dochodu należy postąpić w myśl przepisów 
art. 11-15 niniejszego dekretu . 

I\rt. 17. Podległą podatkowi nadwyżkę zysku, . względnie czystego 
dochodu, łącznie ze wszystkich źródeł dochodu podatnika należy za katdy 
rok wojenny z osobna ustalić i opodatkować. 

Art. 18. Jeżeli wsku tek powstania lub zgaśnięcia obowiązkupodat­
kowego 'fol dl\gu roku wojennego dochód nie obęjmuje czasokresu jednego 
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roku, należy osiągniętą w tym krótszym czasie nadwyżkę czystego zysku 
względnie dochodu obliczyć proporcjonalnie na cały rok i z .przypadają­
cego od tej nadwyżki rocznego podatku wymierzyć tylko tę część, jaka 
wypadnie stosunkowo za ten . krótszy czas. 

I\rt. 19. Jeżeli w jednym z lat wojennych okaże się dowodnie strata 
z j akiegoś żródła dochodu, można ją potrącić od ·czystego zysku względnie 
dochodu, osiągniętego z tego samego żródła w innym roku wojennym. 

S t o pa p o d a t ku .. 

Hrt. 20. Podatek od zysków wojennych wynosi przy tutejszo-kraJo­
wych towarzystytach sprawozdawczych od podlegającej podatkowi nadwyżki 
zysku, wynoszącej : 

do 10% kapitału zakładowego - 100/0 tej nadwyżki 
od d<i'lszych zaczę­
tych lub pełnych 11 " 

" 

od nadwyżek zysku' 
ponad .300/0" " ~ 60% • • 

Jeżeli jednak wymierzony wedfug tych stawek podatek wyn iósłby 
w i ęcej niż podatek, przypadający od takiej samej nadwyżki zysku przy towa­
rzystwach zagranicznych (art. 21), należy wymierzyć podatek tylko w tej 
niższej kwecie. 

I\rt. 21. Przy to""ilrZystwach zagranicznych tu opodatkowanych wyno-
si podatek od nadwyżki zysku: . 

od dalszych zaczę­
tych lub pełnych 

.:l d nadwyżek zysku 
ponad 

do 10.000 mk. względnie 15.000 kor.-l00/o tej nadwyżki 

10.000 15.000 . 15°/" 
20.000 30.000 25% 
20.000 

" 
30.000 

" 35% " 20.000 
" 30.000 

" 45% " 20.000 30.000 55% " 
100.000 

" " 
150.000 . 65% " 

Hrt. 22 . Przy wszystkich innych podmiotach podatku wynosi podatek 
o d zysków wojennych: od p odlegającej podatkowi nadwyżki dochodu , 

od dalszych zaczę­
tych lub pełnych 

od nadwyiki do· 
chodu ponad 

do 10.000 mk. względnie 15.000 kor.-;-50f0 tej nadwyżki 

10.000 
" 15.000 " l00j " 20.000 30.000 15°/8 

20.000 30.000 20% 
20.000 " 30.000 

" 25% " 20.000 30.000 3rfJ/o 
100.000 . 150.000 . 35% • 
100.000 " 150.000 

" 4()O/0 . 
100.000 

" 
150000 " 45° '0 .. 

100.000 ': 150.000 50% " 200.000 " 300.000 " 55% 
3OO.0CO 

" " 
450.000 

" 
6()% 

" " 
1.000.000 1.50('.00') 70% 

" 
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nrt. 23. Podatek od zysków wojennych należy tylko w tej wysokośc i 
wymierzyć, aby z podległej podatkowi nadwyżki 'zysku względnie dochodu 
po potrąceniu podatku od zysków wojennych nie pozostało mniej niż 
l~.OOO mk. ~zględnie 15.000 kor. przy towarzystwach sprawozdawczych. 
a 4.000 mk. względnie 6,.000 kor. przy wszystkich innych podmiotach po­
datku. 

Itrt. 24. Jeżeli podległa podatkowi nadwyżka dochodu osób fizycznych 
pochodzi wcąłości lub w częśc i z dostaw dla wojska lub też z pośrednictwa 
przy tych dostawach. lub innych podobnych przedsiębiorstwach, będących 
w związku z gospodarką wojenną, należy przypadający według art. 22 po ­
datek względnie jego stosunkową część podwyższyć o 20°[0' 

M ~ e j s c e o p o d a t k o w a n i a o r g a n a w y m i a r o we. 

I\rt. 25. , Wymiar i pobór podatku od zysków wojennych odbywa się 
co do wszystkich podatników za wyjątkiem towarzystw sprawozdawczych 
w tym okręgu wym iarowym, w którym obowiązany do opłacenia tego po­
datku ma swoją główną siedzibę względnie swoje zwyczajne miejsce za · 
mieszkania lub w braku tegoż miejsce swego stałego pobytu. . 

Jeżeli w tym względzie wchodzi w rachubę kilka okręgów -wymiaro­
wych, wymierza się podatek w tym okręgu, w którym znajdują się podlegle 
podatkowi źródła dochodu. 

Jeżeli źródła dochodu znajdują się w kilku okręgach wymiarowych­
wymierza się podatek w tym okręgu, w którym znajduje się większa część: 
lub też główne źródło dochodu. , 

Postanowien ie drugiego i trzeciego ustępu stosuje się także w tym 
wypadku, jeżeli obowiązany do opłacania podatku ma swZł siedzibę względ ­
Aie swoje miejsce zamie,szkania poza obszarem obowiązywania niniejszego 
dekretu. 

I\rt. 26. Ustalenie podległego podatko~i zysku przy wszystkich towa 
rzystwach sprawozdawczych i wymiar podatku dla tych towarzystw usku 
tecznia wydelegowana do tego przez Ministerstwo Skarbu władza skarbowa 
1. instancji, zaś dla oszacowania zysku wzgfędn ie dochodu i wymiar podatku 
dla wszystkich innych podmiotów podatku . tworzą się dla każdego okręg u 
wymiarowego okręgowe komisje podatku od zysków wojennych, składające 
się z urzędnika skarbowego, wyznaczonego przez władzę skarbową 1 in­
stancji jako przewodniczącego, i zpewner"przez Ministerstwo Skarbu ozna­
czonej ilości członków. 

" I\rt. 27. Połowę członków komisji wybierają w okręgach 'wymiarowy,ch 
ziemskich sejmiki powiatowe, w okręgach wymiai'Owych miejskich War­
szawskim, Łódzkim i Lubelskim rady miejskie z pośród osób do opłaty te­
go podatku obowiązanych, przyczem mają zawsze uważać na to, aby istnie­
jące w każdym powiecie wymiarowym główne kategorje dochodu o He 
możności były równomiernie zastąpione. 

Resztę członków mianuje władza skarbowa 1 instancji. Jeżeli przepi­
sany w pierwszym ustępie wybór członków komisji nie dojdzie do skutku , 
wówczas władza skarbowa 1 instancji mianuje także tych członków. ' 

, I\rt. 28. Dla przewodniczącego i każdego członka komisji wyznacr:a 
się w ten sam sposób zastępcę na wypadek czasowej przeszkody lub tet 
ustąpienia członka komisji. 

Reg ulami n dla komisji wyda Ministerstwo Skarbu. 
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fin:. 29. Do rozstrzygania w :opo'sób ostateczny odwołań, wnies ;onych 
prz.eciw dokonywanym przez okręgowe komisje wymiarom poda*u, Jsta­
nowi si~ komisj~ apelacyjną przy .'vi.inisterstwie Skarbu. 

Odwołania przeciw ,wymiarom podatku dla towarzystw sprawozdaw-
-::zych rozstrz yg a ostĘltecznie Mi nisterswo Skarbu. . 

fin:. 30. Komisja apelacyjna składa się z urzędnika skarbowego. wy­
znaczonego przez Ministerstwo Skarbu jako przewodniczącego, r z pewnej 
przez to Ministerswo oznaczonej i mianowanej ilości członków. Polowe:: 
człortków komisji mianuje Ministerstwo Skarbu z pośród osób, zapropono-
wanych przez organizacje zawodowe. . 

Dla przewo,.dniczącego i dla każdego człdnka komisji wyżn.a~za si~ 
'w ten sam sposób zastępcę. 

Regulamin dla komisji .apelacyjnej wyda Ministe rstwo Skarbu. 

p o s t ę P o w a n i e. 

firt. 31. Kto w latach wojennych 1914 do włącznie 1918 osiągnął do­
~hód , podlegający w myśl postanowień niniejszego dekretu podatkowi od 
zysków wojennych, jest obowiązany złożr'ć u władzy skarbowej 1 instancji 
w terminie, prz.ez te władze w publicznem obwieszczeniu wyznaczyć się ma­
jącym, zeznanie swego dochodu na przepisanym formularzu na każdy rok 
wojenny osobno. 

W tym samym terminie mają towarzystwa sprawozdawcze złożyć 
u właściwej władzy skarbowej 1 instancji sprawozdania roczne i bilansy za 
wymienione wyżej lata wojenne. 

Na żądanie władzy skarbowej 1 instancji jest nadto każdy obowiązany 
do złożenia takiego zeznania w wyznaczonym mu ~erminie. 

I\rt. 32. Jeżeli obowiązany do złożenia zeznania dochodu nie uczyni 
tego w wyznaczonym w publicznem obwieszczeniu terminie bez dostatecz­
nego usp rawiedliwienia. może niezależnie od innych nas.tępstw prawnych 
nastąpić oszacowanie dochodu, podległego podatkowi i wymiar podatku 
I urzędu na podstawie danych, krórerr.! organ wymiarowy r0 1 porządza. 

Taki wymiar podatku musi jednak poprzedzić wystosowane do po­
datnika z wyraźnem wskazaniem na ten skutek prawny ind ywidualne we­
zwanie do złożenia zeznania w przeciągu przynajmnej 8-mio dniowego 
terminu . 

Art 33 Takie same wezwanie należy wystosować, skoro l calego 
ekonomicinego polożenia podatnika i wysokości jego wydatków domowych 
i osobistych należy przypuszczać, że podatnik posiada dochód ze źródeł 
władzy nieznanych , . 

W tych wypadkach należy przyjąć, że ogólny dochód podatnika 
w czas ie miarodajnym nie był mniejszy od jego wydatków domowych 
i osobistych . 

!\rt 34. Wł~dza skar bowa 1 instancji ma złożone przez podatników 
w · terminie zeznania dochodu sprawdzić i w razie potrzeby uzupełnić lub 
sprostować. 

W tym ceiu ma wladza skarbowa prawo przesłuchać podatnika .celem 
uzyskania potrzebnych wyjaśnień, jakoteż rzeczoznawców i innych zaufania 
godr,ych osób jako świadków lub informatorów. ' 

l'Ia żądanie władzy skarbowej rzeczoznawcy i świadkowie mają swoje 
,zeznania sądownie zaprzysiąc. 
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Co do podatników, którzy prowadzą prawidłowo książki handlowe lub 
gospodarcze, władza skarbowa może- także zarządzić prżedłożenie i zbada­
nie tych ksiąg. 

Władza skarbowa 1 instancji przeprowadza także dochodzenia celem 
zebrania danych, potrzebnych do oszacowania dochodu i wymiaru podatku, 
co ' do podatników, którzy nie złożyli zeznań. 

1\r\. 35. Publiczne władze i urzędy oraz wszystkie organa, pełniące 
funkcje publiczne, obowiązane są do udzielania pomocy prawnej na żąda­
nie organów wymiarowych. 

Zakłady kredytowe, banki oraz inne przedsiębiorstwa handlowe i prze­
mysło\/- e winny dozwalać wglądu we wszystkie księgi, akta i dokumenty, 
tyczące się stosunków majątkowych i dochodowych podatnika, i udzielać od­
pisów z nich lub piśmiennych wyjaśnień. 

Zarzuty osóo i instytucji, wymienionych w obu poprzedzających ustę­
pach, rozstrzyga Ministerstwo Skarbu. 

l\rt. 36. Co do praw świadków lub rzeczoznawców do uchylania się 
od zeznania są ' miarodajne przepisy procedury cywilnej. 

l\rt. 37. Władza skarbowa 1 instancji po przeprowadzeniu postępo­
wania przygotowawczego przesyła sprawdzone zeznania wraz z dochodze­
niami i wnioskami co do obowiązku podatkowego tudzież ' co do wysoko-ści 
podległego podatkowi dochodu i sŁawki podatkowej przewodniczącemu ko­
misji, który po ich zbadaniu i ewentualnem dalszem sprostowaniu zeznań 
przedkłada je komisji. 

1\rt. 38. Komisje okręgowe są powołane: 
1. do uchwalenia ObQwiązku podatkowego. 
2. do oszacowan ia nadwyżki dochodu, podległej op6datlrowaniu, i wy­

mierzenia stawki podatkowej, 
3 . do wydawania opinji co do wniesionych przeciw wymiarowi po­

datku odwołań. 

N a k a z p I a t n i c z y. 

f\rt 39. Wladza skarbowa 1 instancji zawiadomi podatnika o kwocie 
zapłaci ć się mającego przezeń podatku o d zysków wojennych z lat wojen­
nych za pomocą nakazu pła t niczego. który ma zawierać także kwotę osza­
cowanej nadwyż ki zysku względnie dochodu, podległej podatkowi i sposób 
jej obliczenia, nadto pouczenie o środkach p~awnych i term inach zapłaty 
podatku. 

o d w o ł a n i e. 

Rrt. 40. Przeciw wymiarowi podatku przysługuje tak podatnikowi, ja-
• koteż przy wymiarach przez komisję przewodniczącemu komisji prawo od­

wołania się do komisji apelacyjnej, zaś przy towarzystwach_ spraw0zdaw­
czych-do Ministerstwa Skarbu. Odwołanie nie ma mocy wstrzymującej co 
do zapłacenia wymierzonego podatku i co do środków, zmierzających do 
jego zabezpieczenia i ściągnięcia. 

Termin do wniesienia odwołania wynosi 4 tygodnie i rozpoczyna się 
dla podatnika od następnego dnia po doręczeniu nakazu płatniczego. a dla 
przewodniczącego komisji do dnia powzięcia uchwały. 

Odwołanie składa się u właściwej w!.adzy skarbowej 1 instancji. 

, . 
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I\rt. 41. Jeżeli przewodnicżący wniesie odwołanie ma, podając po­
wody, zawiadomić równocześnie . podatnika, którego wymiar jest odwołaniem 
zaczepiony. . 

Podatnik ma prawo wnieść w przeciągu 14 dni wojną od stempla od­
powied* do władzy skarbowej 1 instancji. 

I\rt. 42. Jeżeli po uskutecznionym wymiarze podatku wyjdą na jaw 
nowe okoliczności, wobec których wymiar okaże się za niski, może nastą­
pić sprostowanie wymiaru podatku w drodze przepisanego postępowania. 

, . . -

I\rt. 43. Osiągnięte w latach wojennych zyski względnie dochody, 
których jednak z powodu nieukończonego jeszcze obrachunku lub z innych 
powodów dotychczas do obrachunku nie włączono, należy w ciągu 4 ty­
godni po upływie tego roku, w którym to włączenie nastąpi, zeznać 
u właściwej władzy skarbowej 1 instancji, celen;J dodatkowego wciągnięcia 
ich do ostatnich miarodajnych podstaw wymiaru podatku od zysków wo­
jennych. 

T e r m i n y p I a t n o ś c i. 

f\rł. 44. Wymierzony za wszystkie lata wojenne podatek od zysków 
wojennych ma być zapłacony w kasie skarbówej w trzech półrocznych ra­
tach, z których pierwsza płatną jest w 30 dni po doręczeniu nakazu płat-' 
niczego, zaś druga i trzecia rata w pół roku po terminie za pIaty raty 
poprzedniej. -

J eżeli zapłata raty podatku nie nastąpi w ciągu 14 dni po terminie 
. płatności, będzie się pobierało, począwszy od terminu płatności, odsetki la 
zwłokę w wysokości 1% miesięcznie. Miesiąc zaczęty liczy się za: cały _ 

I\rt. 45. Jeżeli zachodzą uzasadnione powody niemożności zapłace­
nia podatku w wyznaczonym wyżej termin ie, Ministerstwo Skarbu może­
na prośbę podatnika w razie, jeżeli wymierzony podatek jest odpowiednio 
na jego majątku zabezpieczony, zezwolić na przedłużenie terminą za piaty 
podatku do dwóch lat od terminu płatności pierwszej raty podatku. . 

I\rt. 46. Ministerstwo Skarbu ma prawo: 

1. udzielać zwolnienia od podatku ze względów na prawo między­
narodowe lub celem uniknięcia podwójnego opodatkowani~ orze!: 
więcej państw; • . 

2. zniżać lub darowywać wymierzony podatek. 

p o s t a n o w i e n i a kar n e. 

Ukrócenie podatku. 

I\rt. 47. Kto świadomie, w zamiarze uchylenia siebie lub osoby, któ­
rą zastępuje, od ustawowego świadczenia podatkowego składa nieprawdzi­
we lub niezupełne zeznania dochodu, zdolne udaremnić lub ukróCić wy­
miar ustawowego podatku, będzie karany grzywną do trzydziestokrotnej 
wysokości tej kwoty, o którą podatek ukrócono lub narażono na ukróce­
nia, lub aresztem do czterech miesięcy. Obok grzywny można orzec 
i areszt w powyższym wymiarze. 
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Zamiast kar powyższych nakłada się tylko grzywnę do pięciokrotne j ' 
kwoty ukróconego lub na ukrócenie narażonego podatku, jeżeli z o~o­
liczności można powziąć, że nieprawdziwe lub niezupełne zeznanie docho­
du złożono wprawdzie świadomie, lecz nie z zamiarem ukrócenia podatku. 
W każdym razie należy oprócz kary zapłacić dodatkowo ukróconą kwotę 
poda tk" 

. Z a t a j e n i e p o d a t k u. 

Rit. 48. Kto świadomie w zamiarze zatajenia przedmiotu podatkowe­
go zan iecha złożyć w, terminie zeznania dochodu-będzie ukarany niezawi­
śle od dodatkowej zapłaty ukróconego podatku g zywną do dwudziesto­
krotnej wysokości tej kwoty, o którą podatek L kró:c-no lub narażono na 
ukróce ni e , lub aresztem do dwu miesięcy. , 

Obok grzywny można orzec i areszt w powyższym wymiarze. 
Jeżeli zaś zanied ban ie złożenia zeznania nastąpiło wprawdzie świado­

mie, lecz nie w zamiarze zatajenia przedmiotu podatkowego, będzie winny 
tego zaniedbania ukarany ty lko grzywn ą do trzykrotnej wysokości tej kwo­
ty, o któr ą podatek ukrócono lub narażono na ukrócenie. 

Ustanie karygodności. 

Rrt. 49. Karygodność czynów określonych wart. 47 i 48 ustaje, je­
żeli winny swoje zeznan ie dochodu sprostuje lub uzupełni, względnie je 
złoży u właściwej władzy, skarbowej zanim otrzyma wezwanie jako obwinio­
ny lub uwiadomienie, że przeciw niemu wpłynęło doniesienie. 

I n n e c z y n y kar y g o d n e. 

Rrt. 50. Kto jako rzeczoznawca, świadek lub jakikolwiek informator 
przed władzą skarbową lub w świadectwie, przeznaczonem do użytku tej 
władzy, świadomie składa nieprawd ziwe oświadczenie w zamiarze, aby wy­
miar podatku lub kary udaremnić lub mylny wymiar podatku spowodo­
wać, ulegnie karze aresztu od jednego do trzech miesięcy lub grzywn ie ' 
od 500 mk. względnie 750 kor. do 10.000 mk. względnie 15.000 kor. 

Powyższą grzywnę można orzec opok kary aresztu. Kto popełnia 
wymieniony w pierwszym ustępie czyn wprawdzie świadomie, lecz bez za­
miaru tam określonego, podlega grzywnie od 500 m~. względnie 7~,0 kor. 
do 5.000 mk. względnie 7.500 kor. . 

Rrt. 51. Kto jako publiczny urzędnik, funkcjonarjusz, członek komi­
sji, świadek, informator lub rzeczoznawca wyjawia bez uprawnienia stosun­
ki majątkowe, dochodowe lub familijne, o których powziął wiadomość 
przy sposobności udziału w postępowaniu dodatkowem, ulegnie karze 
areszt.u do trzech miesięcy lub grzywnie do 10.000 mk. względnie 15.000 kor. 

Sciganie następuje tylko na wniosek władzy skarbowej, członka ko-
misji lub osoby zainteresowanej. . 

Rrt.52. Kto oprócz powyższfch przypadków narusza jakie przepisy 
niniejszego dekretu lub zarządzenia, wydanego na jego podstawie, będz ~ 
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ukarany, o ile czyn nie podpada pod surowsze przepisy prawne, grzywną 
do 10.000 mk. względnie 15.000 kor. Grzywny te mogą być powtarzane. 

p O s t ę P O W a n i e. 

ł\rt. 53. Do ścigania i karania wykroczeń przeciw postanowieniom 
karnym niniejszego dekretu są powołane właściwe władze skarbowe 1 in­
stancji z wyjątkiem czynów, określonych wart. 50 i 51, których karanie 
naJeży do sądów. 

Orzeczona przez władzę skarbową kara aresztu może być wykonana 
dopiero po zatwierdzeniu orzeczenia przez Ministerstwo :Skarbu lub inną 
instancję skarbową, przez Ministerstwo do tego wydelegowaną. ' 

ł\rt. 54. Grzywny, których nie moina śc;iągnąć, zamienia się na 
areszt; przytem liczy się za każde 10 do 50 mk. względnie 15 do 75 kor. 
jeden dzień aresztu. f\reszt w miejsce grzyo/ny nie może przenosić czte-
rech miesięcy. ' 

ł\rt. 55. Przeciw każdemu orzeczeniu karnemu władzy skarbowej 1 in­
stancji można w ciągu czterech tygodni, a w wypadkach art. 52 w ciągu 
8 dni po ogłoszeniu lub doręczeniu . orzeczenia karnego wnieść rekurs 
do Ministerstwa Skarbu za pośrednictwem tej władzy, która wydała orze­
czenie karne. 

Art. 56. Wykonanie orzeczeń karnych należy odroczyć aż do roz­
strzygnięcia rekursu, jednak władza skarbowa 1 instancji może spowodować 
zabezpieczenie nałożonej kary pieniężnej na majątku obwinionego zaraz 
po wydaniu orzeczenia karnego. 

O g ó ł n e 1"0 s t a n o w i e n i a. 

Zabezpieczenie podatku. 

Art. 57. Jeżeli po ogłoszeniu niniej szego dekretu władza skarbowa 
uzna, że ściągnięcie podatku od zysków wojennych co do niektórych pod­
miotów podatkowych nie jest dostatecznie zapewnione, może jeszcze przed 
wymiarem tego podatku za pomocą natychmiast wykonalnego nakazu aa­
żądać od podatników odpowiedniego zabezpieczenia do wysokości kwoty 
podatku, wymierzyć się mającego za wszystkie lata wojenne, względnie, 
jeżeli 'podatnik takiego zabezpieczenia nie złoży natychmiast lub jeśli zło­
żone zabezpieczenie nie wydaje się władzy skarbowej dostatecznem, zarzą­
dzić w drodze administracyjnej względnie spowodować przez właściwy sąd 
zabezpieczenie powyższej kwoty aż do zapłacenia podatku na majątku ru­
chomym lub nieruchomym podatnika. 

Art. 58. Jeżeli cyfrowe ustalenie podległego podatkowi zysku wzglę­
dnie dochodu w myśl postanowień niniejszego dekretu celem obliczenia 
wysokości zabezpieczyć się mającej kwoty podatku jest narazie z jakiego­
kolwiek powodu ni~możliw~, oszacuje w}adza skarbowa nadwyżkę zysku 
lub dochodu prowlzoryczme, ewentualme w przypuszczalnej wysokości 
przez przesłuchanie dwóch rzeczoznawców. ' 

Art. 59. · Na wniosek władzy skarbowej właściwy sąd jest obowiązany 
określone wart. 57 zabezpieczenie natychmiast zarządzić. 
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F\rt. 60. Przeciw zarządzonemu zabezpieczeniu jakoteż przeciw wnio­
skowi władzy skarbowej na sądowe zabezpieczenie podatku można wnieść 
sprzeciw do Ministerstwa Skarbu za pośrednictwem właściwej władzy ska,- · 
bowej 1 Instancji. 

1\rt. 61. Po ogłoszeniu niniejszego dekretu towarzystwa mogą przy­
padające za lata wojenne dywidendy, tantjemy i wszelkie inne zyski tylko 
w tym wypadku rozdzielać i wypłacać, jeżeli podatek od zysków wojen­
nych będzie wymierzony i zapłacony względnie w myśl postanowień 
art. 57 niniejszego dekretu odpowiednio zabezpieczony lub zarezerwowany. 

1\rt. 62. Przed wymiarem i zapłaceniem podatku od~ zysków wojen ­
nych dobrowolne rozwiązanie towarzystwa może nastąpić tylko za zezwo­
leniem władzy skarbowej 1 instancji, która zezwolenie to w każdym razie 
udzieli, jeżeli zapłacenie podatku od zysków wojenny·ch będzie odpowied­
nio ubezpieczone (art. 57). 

Przeciw odmówieniu powyższego zezwolenia można wnieść w ciągu 
8 dni rekurs do Ministerstwa Skarbu za p9średnictwem właściwej władzy 
skarbowej 1 instancji. 

1\rt. 6a. Przy przeniesieniu przedsiębiorstwa lub innego źródła do­
c:hodu po ogłoszeniu niniejszego dekretu na inne osoby fizyczne lub praw­
ne, odpowiada nowonabywca za podatek od zysków wojennych, wymierzyć 
się mający poprzednikowi. do wysokości wartości przeniesionego przedmio­
tu tylko w tym wypadku, jeżeli przez to przeniesienie ściągnięcie wymie-
rzonego podatku od poprzednika okaże się niemożliwem. . 

1\rt. 64. Członkowie zarządu osobiście odpowiedzialni spólnicy l kie­
rownicy towarzystwa, przy zagranicznych towarzystwach reprezentanci i od­
powiedzialni ki erownicy tutejszokrajowych zakładów tych towarzystw są 
solidarnie odpowied!ialni za szkodę, jaką Skarb Państwa poniesie z powo­
du niewypełnienia przez nich prżepisów niniejszego dekretu co do zabez­
pieczenia ściągnięcia podatku od zysków wojennych. 

J\rt. 65. Jeżelr wymienione wyżej osoby działają świadomie wbrew 
postanowieniom niniejszego dekretu z tym zamiarem, aby ściągnięcie po­
datku od zysków wojennych uniemożliwić lub utrudnić, podlegają grzywnie 
do wysokości 50.000 mk. względnie.75.ooo kor. 

Jeżeli z okoliczności moina powziąć, że naruszenie postanoVfień ni­
niejszego dekretu nastąpiło wprawdzie świadomie, lecz nie w określonym 
w pierwszym ustępie zamiarze, nałożyć należy gr.zywnę do wysokości 
20.000 mk. względnie 30.000 kor. 

P o s t a n o w i e n i a koń c o w e. 

f\rt . 66. Niniejszy dekret nabiera mocy obowiązującej w dniu ogło­
szenia w Dzienniku Praw. 

Z dn iem tym tracą moc obowiązującą wszelkie dotychczasowe prze­
pisy w przedmiocie wymiaru podatku od zyskqw wojennych. 

Kwoty, wymierzone i zapłacone tytuŁem tego podatku za lata 1917 
I 1918, jak wogóle wszystkie wyraźnie tytułem podatku od zysków wo­
jennych tak na rzecz administracji państwowej jak i autonomicznej po­
brane i wykazane kwoty będą przy wymiarze podatku od zysków wojen­
nych na podstawie niniejszego dekretu uwzględnione ,i potrącone. 

/ 
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ł\rt. 67. Ministerstwo Skarbu może moc obowiązującą tego dekretu 
rozciągać także na zyski względnie dochody, . osiągnięte po roku 1918. 

ł\rt . 68. Przepisy wykonawcze do niniejszego dekretu wyda Minister 
Skarbu. 

Dan w War:;zawie. dnia 5 lutego 1919 r. 

Naczelnik Państwa: 
j. Piłsudski 

Prezydent Ministrów: 
l. ]. Paderewski 

Minister Sk,;rbu: 
Dr. El1glich 

Tłoczono w DrukarnI PatlstwoweJ 
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